2021 年２月 25 日

各 位

EPS ホールディングス株式会社

一般財団法人 LHS研究所への支援に関するお知らせ

EPS ホールディングス株式会社は、昨年 2020 年 12 月に設立された一般財団法人 LHS

研究所（代表理事：福島雅典 京都大学名誉教授）の設立趣旨に賛同し、以下の通り本財団

を支援することと致しましたのでお知らせいたします。

本財団は、産学連携の新しいスキームを通じてアカデミアを支援しラーニングヘルスソ

サエティー※の建設を目指すという活動趣旨のもと、2020 年 12 月 21 日に設立され、本年

2 月から本格的な活動を開始しています。

EPS ホールディングス株式会社では、本財団の目指すアカデミア主軸とする産学連携下

での ICT や AI などの新しい手法を用いた医師主導治験・臨床研究の実施、有望なシーズの

知財管理を含めた開発マネジメント支援など、アカデミアによる新しいエコサイクルを確

立しようとする革新的な事業内容に着目、以下の点で当社事業との相乗効果が見込めると

判断し、今後の活動を支援することと致しました。

・CRO サービスの革新によるイノベーティブ CRO の創出

・有望シーズの開発マネジメントを通じ 新たなビジネスモデルの確立

・様々なヘルスケア企業との連携、オープンイノベーションを目指した産学一体と

なったサービス展開

 更に、本財団の掲げるミッションとその社会実装の取り組みは、難治性疾患の克服、健康

寿命の延伸など、健康社会の実現やアカデミアの研究振興などに寄与するものです。当社は

その社会的意義にも深く共鳴し、本財団への協力・継続的な支援がイノーベーションの創出

や社会貢献に通じると考えます。

 EPS ホールディングス株式会社は、これからも価値あるソリューションの創出を通じて、

健康産業の発展に貢献してまいります。

※ ラーニングヘルスソサエティーとは： ラーニングヘルスシステムを実装した社会のことです。ラーニン

グヘルスソサエティーでは、過去現在の健康医療に関わるあら

ゆる情報を集積、解析し個々人の健康に最適なソリューションを

提供して明日の健康活力ある、知の循環型社会を実現します。

【一般財団法人 LHS 研究所の概要】

名 称 ： 一般財団法人 LHS 研究所

（Foundation of Learning Health Society Institute）

W E B ： https://www.lhsi.jp

設 立 日 ： 2020 年 12 月 21 日

所 在 地 ： 愛知県名古屋市西区牛島町 6-1 名古屋ルーセントタワー5 階

代 表 理 事 ： 福島雅典 京都大学名誉教授

事 業 内 容 ： イノベーティブ CRO（医薬品開発業務受託機関）事業、スマートメ

ディカル R&D（Research & Development）事業、インテリジェン

トヘルスプロモーション事業

【本件に関するお問い合わせ先】

EPS ホールディングス株式会社 広報センター

E-mail：pr@eps.co.jp

以上

https://www.lhsi.jp/
mailto:pr@eps.co.jp